E

ante

G

Ega grece: latine dicit^o capra. et est tertia littera a.
Egeator in egens vide.
Egens tis. ois ge. i. necessaria nō habens: vel opus habēs.
 ab egeo eges deriuatur. q̄ autem dicitur egens q̄si sine

gentē vel genere etymologia est.

Egenus na. nuz. pdu. penul. deriuatur ab egeo es. et dicit^o
 egenus. i. egens: inops. pauper. q̄ autē dicit^o egenus q̄si
 sine gente vel extra gentē: etymo. est.
Egeo ges. gui. eo mutata in ui. diuisas. i. nō hīe vel op^o ha-
 bere. et ita differt a carere: qz carere ē nō hīe: fz multoti-
 ens egem^o rei quā habem^o. Egeo pponit^o cū in. et dī indi-
 geo ges. iterposita d. et e. in i. mutata. Egeo cū oibus suis
 cōpositis ē neutru^o: et facit p̄teritū i gui. et caret supi. et cor.
 ge. vñ Posp. Paucoz exigui tps vsus eget. Et fz Papi.
 Egeo illi^o rei: vel illa re: vel illā re dicimus. Et vt dīc
 Papi. Egere et idigere. i. paupertatē pati. necessaria nō hīe
Eger gra. rū. dicit^o ab egeo ges. qz egeat virib^o vel leticia
 .i. tristis vel infirmus. et cōparatur vt eger egrioz rim^o.
 vñ egre egrius rime. aduer. vñ hec egritudo dinis. i. tri-
 stitia vel infirmitas. et hec egrimonia nie. illud idem. et
 egrotus ta. tū. i. eger: fz eger ppe aie: egrotus corpe. Itēz
 eger. i. tristis et infirm^o ad tps: sed egrot^o tm infirmus et
 diu et sepe: sicut iratus et iracūdus differūt. et pdu. e. vñ
 quidā. Ingemit egrotus: qz lāguet corpe totus. Eger
 languescit mentis vitium qz crescit.
Egere pōt eē ifinitiuus de egeo ges. gui. Itē potest eē pre-
 teritum perfectuz de ago agis egi egerūt vel egere: et in
 vtraq; significatione produ. ge.
Egero ab e. et gero ris. pponit^o egero ris. egeffi stū. et e egere
 re digerere: foras emittere: et ppe malā substātiā ven-
 tris p secessū vel anū. et hinc trāslatiue dī pro euacuare.
 Pponit^o et pro vomere: et cor. ge. vñ qdā. Qui bene dige-
 rit: egerit: ingerit est homo sanus.
Egesco scis. inchoatiuū. i. incipio egere: et forma^o ab egeo
 eges addita co.
Egestas ab egeo es. dī. et egestas peior q̄ paupertas: paup-
 tas. n. honesta pōt eē: fz egestas sp est turpis. vñ egestuo
 sus sa. sū. i. egestate et miseria plen^o. Itē egestas pōt esse
 actūs plalis se. ge. h^o nois adiectiui egest^o sta. stuz. et tūc
 deriuat ab egero ris. et est egestas euacuatas vel foras p
 anū missas vel domitas. vñ qdā. Post res egestas mul-
Egestuosus sa. sū. in egestas vide. (tos afflixit egestas.
Egeus egei penul. acuta pater fuit Thesi: postea de^o ma-
 ris factus q̄ in illud se p̄cipitauit. vñ egeū dictū ē ma-
 re illud in quo se p̄cipitauit. et hinc egeus gea. geū. et hic
 egeator toris. i. hortator nauis in mari. ab egeo mari.
Egilopa in egilopium est: et cor. lo.
Egilopicus in egilopium vide.
Egilopiū py. ge. neu. et hec egilopa pe. i. vlc^o vel caro q̄ na-
 scit in angulis oculoꝝ. vñ et Macer de virtutib^o herba-
 rum. Egilopā curat figs cōmasticat illā. vñ egilopic^o ca.
 cum. penul. cor. q̄ talē infirmitatē patitur vel curat.
Egyptiacus dies: in egyptus vide.
Egyptius in egyptus est.
Egypt^o ti. ē qdā regio se. ge. vñ egypti^o tia. tiū. et iterptant^o
 egypty lingua hebraica affligētes: qz afflikerunt pplm
 dei p̄sq; diuio auxilio liberare. et egyptiac^o ca. cu. pe.
 cor. vñ in quolibz mēse dīr duo mali dies egyptiaci: qz
 ab egyptys fuerūt itroducti fm quosdā. Et vt dīc glo.
 sup illud Isa. 19. ca. Tradaz egyptū i manu dñoz crude-
 lium. Multis inqt glosa dñis egypt^o est tradita. P̄rio
 assyrys: postea nabuchodonosoz: tertio ale xādro: ad vl-
 timū romanis. Anthonio et Cleopatra sub angusto supa-
 tis. Caldei crudeliores: romani potētiores. vide i pena.
 Dic nota q̄ in quolibz mēse sūt duo dies egyptiaci: hoc
 est ab egyptys deprehensi. In egypto vo erant pitissimi
 astronomici: et inuenerunt quosdam cōstellationes esse
 nociuas a ctibus hominū in his dieb^o. i. aliq̄ hora horuz
 dieꝝ. et iō notauerūt hos dies: fz nō d̄bet obfuarī: qz scā
 mater ecclesia p̄hibet fidē talibus adhiberi fz quosdā.

Uel dicuntur predicti dies egyptiaci: quod dicitur in illis diebus
 multas plagas in egyptios. et scribuntur in kalendario: non quod
 aliquid sit incipiendum vel desinendum his diebus potius quam in aliis:
 sed ut dei miracula in memoria teneantur: et hoc magis pla-
 tet. Quotus autem dies sit egyptiacus a principio vel a
 mensis fine quolibet mense istis versibus explanatur. Auguriorum
 decies audito lumine clagor. Lingit olus abies coluit co-
 lus: execute gallu. In his duobus versibus sunt duodecim di-
 ctiones duodecim mensibus seruietes. prima pars: et secunda secunda: et
 sic de aliis per ordinem sumpto initio a Januario: ita quod quo-
 ta est prima littera prime syllabe alicuius istarum dictionum totus di-
 es est egyptiacus infra menses cui deseruit illa dictio: compu-
 tando a mensis principio versus fines: et quota est prima littera secunde
 syllabe dictionis: totus dies est egyptiacus a fine mensis versus
 principium computando. ubi gratia. Auguriorum quod est prima dictio de-
 seruit ianuario: quod est prima mensis: et a. quod est prima littera prime syl-
 labe huius dictionis auguriorum est prima littera in alphabeto. g.
 prima dies ianuarii est egyptiacus. Item g. est prima littera secunde syl-
 labe eiusdem dictionis. 7. in alphabeto. et g. septimus dies ia-
 nuarii est egyptiacus: computando a fine versus principium: et sic
 de aliis. Et deinde accipe secundas dictiones per secundo mense fa-
 ciendo sicut: ut dictum est: et sic deinceps: et c.

Egloga ge. dicitur quasi egloga. ega. n. grece: capra latine: logos
 sermo: ideo egloga. i. sermo de capris: vel quasi de rusticis vel
 vilioribus rebus. Uel dicitur egloga. i. caprum sermo: vel per fecundi-
 tatem et turpitudinem materiei: ut apud satyricos: vel quod ibi
 sermo habeatur de capris precipue: ut apud Virg. in bucc. et
 cor. pe. Virg. egloga. 9. Verbenasque adole pingues et ma-
 Egonis. et egona ne. i. seculum: vel ut dicitur (scilicet) scula tburra.
 Pap. Egones penul. pdu. sunt sacerdotes rustici.

Egoceron. Ega quod est capra componitur cum ceron: quod est cornu: et
 dicitur egoceron ontis. quod dicitur aial quod alio nomine dicitur capcorinus:
 et potest dici per eodem aiali egoceron vel egoceros: et acuit in
 fine. vnde quod dicitur. Est tibi saturne domus egocerotis et vrne.

Egommet. i. ego et non aliter. vnde dicitur Priscianus. in. 13. li. de casibus pro-
 minis. Dicendo: ego dico vel possus et solus: et cum alio itelli-
 gitur: solet tamen met addita plerumque significatiua vel discretio-
 nes ostendere: egomet. i. ego et non aliter. Necnon egoipse vel
 egometipse. Et scias quod syllabica adiectio imutat speciem:
 sed non figuram. vnde egomet est species deriuatiue ab ego. sed fi-
 gure simplicis. De syllabicis adiectioibus autem que adiu-
 guntur pro nobis dictum est supra in tertia parte: ubi agitur de
 figura nominis in ca. de syllabicis adiectioibus in fine.

Egonane. in ego egonis exponitur.
 Egre aduer. i. difficulter: acerbe secundum Priscianum.
 Egregior eris. egressus suus. i. exire: extra gradi. et componitur
 ab e. et gradior deris. vel egregior dicitur de vno loco ad
 alium locum exeo.

Egregi. ab e. et grex componitur egregi a. u. i. nobilis: maxi-
 mus: precipuus: quasi extra gregem aliorum: et per suppletionem pro-
 raat egregi magis egregi egregissimum: et hic egregie ma-
 gis egregie egregissime aduerb. et hec egregietas tatis.
 talis proprietatis. i. nobilitas.

Egreo es. egrui ere. i. esse vel fieri egrui: et dicitur ab ager: et est verbum
 Egreco scis. ichoa. i. incipio egrere: et formatur ab (neutrum).
 egreo es. addita co. fit egreco.

Egrimonia ab eger dicitur hec egrimonia nie. i. tristitia vel in-
 Egrotas. tau. i. infirmare vel frequenter (firmitas).
 ter egrere. L3 eni egreo es. egrui sed versus caret supio. fit
 tamen ab eo egrotas. frequenter quasi ab egrotu supi. et pdu. o.
 Doza. in episto. Quod mihi dabis egrotare volenti.

Egrotus ta. tum. penul. produ. in eger est.
 Eguitrisyllabum preteritum de egeo es.

E ante I

Eiteriectio volentis vnus syllabe est: et ei datus cum de-
 beret minui vna syllaba a toto: sicut omnia faciunt gratia in ius per

dieresim profertur causa differentie: sic
 igitur ei: eide: eisdem: per dieresim profertur secundum Priscianum.

Eia. i. age proprie aduer. hortandi.
 Eiecto ctas. verbum frequenter. i. frequenter eycere: et formatur
 ab eycio cis. eieci. eiectum ctu. u. in o. conuersa.

Eycio cis. ieci. ctu. eycere. i. extra iacere: enellere: euidenter
 iacere. et componitur ab e. et iacio cis. et mutat a. in i. et fit eycio
 cis. et scribitur per duo y. et est prima i. consonans: secundum vocalis. vnde
 dicitur Priscianus. in. 13. li. q. e. propositio in compositione iuenit an-
 te u. et i. loco consonantium positas: ut eueho et eycio is.

Eiulath indie regio sic dicta: eo quod possessa sit ab eiulath fi-
 lio iectam post diluuium secundum Priscianum.

Eiulor. Iulus multum fleuit in morte patris: ideo a iulo et e.
 per compositionem dicitur eiulor laris. latus. sum. i. flere: voce do-
 lore manifestare: voce confusa pro dolore clamare. vnde quod
 dixerunt esse compositum ab e. et iubilus: quod est vox confusa
 pro gaudio: quasi extra iubulum esse: et est eiulari prope feminarium
 Inuenit etiam eiulo las. vnde dicitur Priscianus. Eiulare plorare al-
 ta voce. vnde hic eiulatur tus. tui. i. ploratus vel clamor pro
 dolore confusus. et hec eiulatio onis. ideo quod eiulatus.

E ante L

Eloy et eloe nomina dei sunt apud hebreos: et interpretatur Iel deus
 vel chiros quod est fortis secundum Dug. Priscianus. vo dicit. El deus
 vel fortis dicitur quod nulla infirmitate opprimatur. est autem sed be-
 breos el. primum dei nomen: secundum eloy: tertium eloe.

Elabor beris. lapsus suus. ab e. et labor beris componitur. et est elabi
 valde vel extra labi: euadere: dcurrere: effugere: et pdu.

Elamite penul. pdu. dicitur per se ab elam filio sem. (cit la.

Elate sunt palmarum folia que sursum eleuantur: nec pedet dorsus
 sicut aliarum arborum elate et palmarum sunt productiores rami et
 excellentiores interdum aurei coloris crispantes vel circustan-
 tes: et sp. ad excelsa tendentes: nunquam virore amittunt. Quidam
 elatas abietes dicitur: ita dicitur Priscianus. et secundum hunc dicitur elata: quasi ele-
 uata ab effero fers: et pdu. la. vnde quod dicitur canticorum. 5. vbi dicitur.
 Come ei? sicut elate palmarum. pdu. ibi media de elate. Sed
 hunc non videtur: quod ibi dicitur glo. Alia translatio crines eius abietes:
 abies grece elates vocatur. vnde ibi elate vel elates non est lati-
 num: sed grecum videtur: et ideo multi corripunt hanc syllabam la. ad
 dicitur de elate per rame palme: et per ipsa palma adiectiue
 elatur. tu. et ut dicitur elate est nomen arboris filis palme alti-
 tudine vel folijs. (vnde hec elatio. i. iactantia confidantia.

Elatus ta. tu. i. extra latum quasi eleuatur superbus: ab effero fers.
 Elbidus da. dum. penul. cor. in elbus exponitur.

Elboe in elbus vide.

Elbus ba. bum. siue elbidus da. dum. est color medius in-
 ter nigrum et album: ab albus dictus. vnde elboe: quasi al-
 boe dicuntur vitis vel vire: neque purpuree: neque nigre: me-
 que albe: quas quidam varias appellant.

Eleadaberim hebraice: deuteronium grece quod dicitur liber est.

Eleazar interpretatur dei adiutorium: et pdu. penul. positione.

Electo ctas. i. frequenter elicere: foras emittere. et est fre-
 quentatiuum huius verbi elicio cis. elicui electum ele-
 ctu. u. in o. fit electo ctas.

Electrum ab elios quod est sol dicitur est electros. vnde dicitur hoc ele-
 ctum tri. quod ad radium solis clarius auro argenteoque reluceat.
 Et sunt tria genera electri. vnum genus est gummi quod fluit
 ab arboribus et durefcit in lapide: quod et succinum dicitur. Secun-
 dum genus electri est quod ex auro et argenteo fit: aurum. s. tribus
 partibus: et argenti vna. Tertium est metallum quod naturaliter in-
 uenitur: et precio habetur. Et scias quod Grego. in. 2. homecl. eze-
 chi. exponens illud. De medio eius quasi species electri. dicit.
 In electrum dum auro argenteoque miscetur: argenti ad clarita-
 tem crescit: aurum vero a suo fulgore pallescit. quod g. in vnige-
 nito dei filio nature deitatis vnita est natura humanitatis in
 qua adunatione humanitatis in maiestatis gloria excreuit.
 diuinitas vero a sui fulgoris potentia humanis se oculis.

tēporauit: et sic p̄ illa expositione qualiter nos deus ex
altauit per hoc q̄ humana nā clarioz facta est: quasi per
aurū creuit argētū: et qz diuinitas a fulgore suo n̄ris est
aspectib⁹ tēporata: q̄si aurū nobis palluit: argētū excre
uit q̄si electrū. ergo in igne ē de⁹ hō factus in p̄secutiōe.
Electuariū ry. ab electione rerū quibus cōficiū dictū. vñ
de ab eligo eligis dicitur.

Elect⁹ cta. ctū. i. splēdidus: excelsus: clarus: ex alyis elect⁹:
ab eligoz eris. d̄r. vñ hec electio onis: quū q̄s de multis

Elefrōs grece d̄r mōs: et accētuaū in fine. (eligiū.

Elegās tis. ois ge. d̄r valēs: excellēs: nobilis: egregius: de
cens: pulcer: bon⁹. et d̄r ab eligo gis. Bona enī et pulchra
sunt eligēda. et cōparat̄ elegās tior. sim⁹. vñ elegāter ti⁹.
sime. aduer. et h̄ elegātia tie. p̄stātia: excellētia: pulchritu
do: valitudo. et d̄r elegāter vrbane nobilit. et cor. le. p̄dcā.

Elegia gie. in elegus est.

Elegus. a. um. i. miser ra. rus. et d̄r ab eleyson qd̄ ē misereri
vñ viri sc̄i de miseria dicunt̄ elegi. vñ h̄ elegia gie. i. mi
seria: et h̄c elegiac⁹ ca. cū. i. miser vel de miseria cōposit⁹
cor. le. vñ Boe. Et veris elegi fletib⁹ ora rigāt. Elegi ē et
p̄teritū de eligo gis: et tūc pdu. pe. et vt dicit P̄ap. elegia
cū carmē dictū: q̄ modulatio eiusdē carminis miseris
cōueniat: qd̄ metrū stat p̄ vsu heroico: sc̄do p̄timeme
meri: p̄ma heroico: sc̄da dactilica: vt Larmina q̄ quondā
studio florēte pegi. S̄lebilis heu mestos cogoz inire mo

Elemētāris. in elementū vide. (dos.

Elemētū. ab ile d̄r hoc elemētū ti. q̄si elimētū: qz de⁹ p̄ lo
co de nihilo creauit ile: et ex ile fecit elemēta: et ex elemē
tis oia alia. vel d̄r elemētū q̄si elicitamētū: qz oia ex ele
mētis elicitā sūt et extracta. vel d̄r elemētū: q̄si eleuamē
tū: qz vñ sup aliud est eleuatū. s. aq̄ sup terrā: aer super
aquā: ignis sup aerē. vel elemētū q̄si elimētū: qz oia aia
lia alunt̄ i elemētis: qdā i terra: qdā in aq̄: qdā i aere: q̄
dā etiā viuētia in igne. Et nō q̄ elemētū q̄nqz d̄r ip̄s
elemētū: vt terra quā videm⁹ et calcam⁹: et aq̄ quā vide
mus et potam⁹: et sic de ceteris. Q̄nqz ē et ipsuz verū ele
mētū: cui⁹ q̄libz ps ē eiusdē gn̄is cū ip̄o toto: vt elemētū
terra d̄r illud corp⁹ cui⁹ q̄libet ps d̄r terra: et sic de alyis.
sz hoc poti⁹ ad phias ptinet. Et ab elemētū d̄r h̄ et h̄ ele
mētāris et h̄ re. i. res elemēti: vñ qd̄ ptinet ad elemētū. et
qz elemētū ē p̄ma ps corp̄is in cōpositiōe: et vltia in reso
lutiōe: ide ē q̄ quodā mō loquēdi: q̄qd ē p̄ma ps alicui⁹
in cōpōne: et vltia in resolutiōe d̄r elemētū: vt l̄ra est ele
mētū vocis l̄rate: et dictio ē elemētū vocis significati
ue. Et vt dic̄ Damas. i. z. li. ca. iz. Oz sc̄i q̄m q̄tuoz elemē
ta sūt: terra sicca et frigida. aq̄ frigida et hūida: aer hūidus
et calidus: ignis calidus et sic⁹. et silr q̄tuoz hūozes p̄por
tionē hūtes cū q̄tuoz elemētis. Nigra cholera. i. melan
cholia q̄ h̄z p̄portioez cū terra. ē. n. sicca et frigida. P̄ble
gma p̄portioē cū aq̄ h̄z: frigidū ē. n. et humidū. S̄āguis
p̄portioē h̄z cū aere: humidus. n. est sanguis et calidus.
Rubea cholera p̄portioē h̄z cū igne. calida enī ē et sic
ca. Vide et in terra fm̄ Ambrosiū de q̄tuoz elemētis.
Itē vide in estas de q̄tuoz tp̄ibus anni: et in etas. Itē vi
de in mare. Et nota q̄ supiora elemēta sūt mas. ge. vt
ignis et aer. inferiora vō fe. ge. vt terra et aqua. nā supiora
elemēta sunt q̄si mares: et inferiora quasi femine: qz illa
agunt in inferiora: et hec patiuntur in illis.

Elemon grece: misericors latine: fm̄ P̄ap.

Elemosyna. ab elemonia qd̄ ē misericordia: et syna qd̄ ē mā
datū cōponit̄ hec elemosyna ne. i. mādatū misericordie: et
fm̄ hoc scribit̄ per e. in sc̄da syllaba: sz meli⁹ scribit̄ p̄ y.
et tūc d̄r elemosyna ab ely qd̄ ē de⁹: et syna mādatū: inde
elyna q̄si mādatū dei. ip̄e. n. mandauit eā fieri. vñ Lu
cas. Date elemosinā: et oia mūda sūt vobis. Et P̄. quod
paupi dat̄ deo dat̄. Vel d̄r elemosyna ab ely qd̄ ē de⁹ et

moys qd̄ est aqua: ide elemosina q̄si aq̄ diuina. sicut enī
aqua extinguit ignē: ita elemosyna extinguit peccatuz.
Et scias q̄ septē sūt elemosyne corporales: q̄ ptinent̄
in hoc vsu. Visito: potio: cibo: redimo: tego: colligo: cōdo.
Visito. s. infirmū. Poto. s. sitiētē. Libo. s. esuriētē. Redi
mo. s. icarceratū. Tego. i. vestio nudū. Colligo. i. recolliv
go hospite. Cōdo. i. sepelio mortuū. Et septē sūt ele
mosyne spūales q̄ in hoc vsu cōtinent̄. Cōsule: castiga: so
lare: remitte: fer: ora. Cōsule. i. doce ignozātē: et dirige du
bitātē. Intelligit̄ enī i hoc duplex spūalis elemosyna. s.
doctrina et p̄siliū. Castiga delinquētē. Solare. i. solare
tristē. Remitte delinquētib⁹ in te. Fer. i. porta ifirmita
tes alioz et grauamia. Ora p̄ oibus. Et ab elemosyna h̄
elemosynari⁹ nary. et hec elemosynaria rie. et mobilr de
clinatū iuenit̄ elemosynari⁹ ria. riū. Vel elemosyna d̄r
ab elimon grece qd̄ ē misericors latine: ide elemosyna: qd̄
est mīa. vide i sors. Dic pōt q̄ri an de illicite acqui
sitis possit fieri elyna. Ad h̄ d̄z q̄ aliqd pōt esse triplr
acq̄sitū illicite. Uno q̄n id qd̄ illicite acq̄rit̄ ab aliquo
debet ei a quo ē acq̄sitū: nec pōt ab illo retineri q̄ acq̄si
uit illicite: sic ptingit in rapina: in furto: in vsuris. et de ta
libus cū hō teneat ad restitutōez elemosyna fieri nō pt
Alio vō mō ē aliqd illicite acq̄sitū: qd̄ qd̄ ille q̄ acq̄sivit
retinere nō pōt: nec tū debet ei a quo acq̄sivit. qz. s. vñ
i iustitiā accepit: et alter i iustitiā dedit: sic ptingit in si
monia: in q̄ dās et accipies i iustitiā legis diuine agūt. vñ
nō d̄z fieri restitutio ei q̄ dedit: sed debet in elemosynas
erogari: et eadē rō ē in silib⁹ in qb⁹. s. datio et accipio ē i
legē. Tertio mō est aliqd illicite acq̄sitū: nō qz ipsa acq̄si
tio sit illicita: sz qz id ex quo acq̄rit̄ ē illicitū: sic p̄z de co
qd̄ mulier p̄ meretriciū acq̄rit. et hoc p̄pe vocat̄ turpe lu
crū. q. n. mulier meretriciū exerceat: turpis agit et i legē
dei: sz i eo q̄ accipit nō iuste agit nec i legē. vñ qd̄ sic il
licite acq̄sitū ē retineri pōt: et de eo elemosyna fieri. Cir
ca illa vō q̄ p̄ aleas acq̄runt̄ videf̄ eē aliqd illicitū ex iu
re d̄ino. s. q̄ aliqs lucref̄ ex his q̄ re suā alienare nō p̄nt:
sic sunt mīozes: furi: furiosi et h̄z. et q̄ aliqs trahat aliū ex
cupiditate lucrādi ad ludū: et q̄ fraudulenter lucref̄ ab
eo: et in his casib⁹ tenef̄ ad restitutōez: et sic de eo nō pōt
elemosynā facere. Aliqd aut̄ videf̄ eē vlti⁹ illicitū ex
iure positiuo ciuili qd̄ p̄hibz vlr tale lucrū: sz qz ius ciu
le nō obligat oēs: sed eos solos q̄ sūt his legib⁹ subiecti:
iterū p̄ vsuetudinē abrogari pōt: id apud illos q̄ sūt h̄z
legibus astricti: tenent̄ vlr ad restitutionē q̄ lucrant̄: ni
si forte cōtraria consuetudo p̄ualeat: aut nisi aliqs lu
cratus sit ab eo qui traxit eū ad ludū: in quo casu nō te
netur restituere: qz ille qui amisit non est dign⁹ recipere: et
ille q̄ lucratus est non pōt licite retinere tali iure positi
uo durante. vñ debet de hoc elemosynas facere in hoc
casu. Itē nota q̄ ille ludus est turpis et reprobatus v̄pu
ta. qz est cōtra deū et oia iura. vñ p̄pter ludū nullus pōt
aliquid acquirere nec titulū nec bonā fidē habere. In
iustus enī titulus pro nō titulo est habēdus: et malefidei
possessor d̄r q̄ cōtra legū interdicta mercatur.

Elenc⁹ ci. mas. ge. i. titulus libri: qz totū op⁹ illuminet. Un
in euāgelio Luce sic ititulat̄. Elenc⁹ Luce. i. titul⁹. hinc
ēt elencos vocamus p̄ciosos lapides i superficie ornamē
ti: qz illuminat illud. et q̄cūqz p̄ciosi lapides in loco nota
bili ponunt̄ d̄r elenci. vñ Iuuenal. Aurib⁹ extēsis ma
gnos cōmisit elencos. Elenc⁹ et d̄r in dialectica qd̄dā ge
nus argumentatiōis. s. syllogismus et dictiōis. et tūc com
ponit̄ ab en qd̄ ē i. i. cōtra: et lexis qd̄ est sermo vel dictio.
inde elencus. i. cōtradictio. et diffiniē sic. Elencus est syl
logismus cōtradictionis vnius et eiusdem non nominis
solum: sed rei et nois: non synonymi sed eiusdez: et ex his
que data sunt de necessitate accidere: non cōnumerato

quod erat in principio s3 idē: et ad idē silr: et eodē tēpore. hec autē diffinitio magis ad logicum pertinet.

Elephātus. elephon grece dī mōs latine. vñ hic elephan-
tus. ti. et elephas: qđ h3 n. in obligis elephātis phāti. s3 nō
in ntō: et dī a magnitudine corpis sui: qz formā mōtis p-
ferat. vñ hec elephātia tie. qđā spēs lepre: qz sic elephas
est maior oib⁹ alyis aīalib⁹: ita passionib⁹ ceteris h⁹ ma-
ior est. Et scias qđ dī elephātus ti. vel elephātos: et o. mu-
tata in u. dī elephātus ti. Elephas mire castitatis credi-
tur: ita vt si pdat coniugē nulli copulet: iter siluas cōmora-
tur solus. biēnio aut portat fet⁹: nec ampli⁹ q̄z semel gi-
gnit: s3 nec plures: s3 tm̄ vñū. viuit aut trecētis annis: et

Elephas. in elephātus exponit. (cor. pe. elephas.

Elesmot. liber qui dicit exodus. et accētatur in fine.

Eliachim interpretatur resurrectio domini.

Eliades. ab elios qđ ē sol dī h eliades de. fili⁹ vñ nepos so-
lis: et subtracta de. syllaba dicitur hec belias dis. filia vel

Elias dis. in eliaades vide. (nepris solis.

Elicio cis. cui. citū. ab ex et licio cis. cōponit: et ē elicere ex-
trahere extra vocare et deducere. vide in licio cis.

Elicon onis. mas. ge. ē vñū de duob⁹ cacuminib⁹ parnassī
in quo solebat eē olim studiū: et dī ab elicio cis. qz olim
eliciebat inde sapiētia. vñ et elicio dī q̄si eliciēs cūcta: et
est etymo. et inde eliconius nia. niū. derivatur.

Elicon is nidis. fe. ge. dicitur musa que i parnaso habitabat
vel femina illius loci: et dicitur ab elicon.

Elido dis. si. suz. penl. pdu. ab e. et ledo dis. cōponit. et ē eli-
dere valde vel extra ledere. et inuenitur pro tentare.

Eligo gis. egi. ctū. ab e. et lego gis. cōponit: et est eligere excer-
pere: q̄si extra aliqd legere. vñ dī aliqs elect⁹ in ep̄m q
nōdū cōsecrat⁹ ex alyis iā exceptus est. et ide hec electio
onis. et est eligere pprie de duob⁹ ppositis vñū accipe: et
alterū dimittere. nō enī eligit qui nil accipit: vel qui oīa
accipit. vñ qđā spēs cōiūctiōis dī electiua q̄ de duob⁹ p-
positis vñū eligere: et alterū refutare oñdit. Eligo cōpo-
nit vt peligo gis. i. pre alyis eligere: et cor. li.

Elimas iterptat magus: et sic ē nomē maleficioz: et appro-
pari ē elime mago in actib⁹ aploz: et cor. penl. vñ in au-
roza dī. Obstat eis elimas magus vtēs arte recēti.

Elimino nas. nauī. nare. ab e. et limino nas. cōponit: et cor.
li. vide in limino liminas.

Elimo mas. maui. ab e. et limo mas. cōponit: et est elimare
purgare. vñ elimat⁹ ta. tū. i. clarus vl purgat⁹. et elimatiz
aduer. i. clare purgate. et h⁹ elimamētū ti. i. purgamētū:

Elinguis ab e. et lingua cōponit (et pducūt hec oīa li.
hic et hec eliguis: et hoc elingue. i. sine lingua vl mutus.

Elinguo guas. guauī. cōponit ab e. et lingua: et ē elinguare
linguā extrahere vel auferre.

Elyon apud hebreos nomē dei dī: et iterptat excelsus.

Eliotropiū herba nomē accepit: eo qđ estiuo solsticio flo-
reat: et qđ solis motib⁹ folia circūacta puertat. vñ a lati-
nis solsequiū dī: qz solē sequat apiedō florē suum.

Eliotrop⁹ lapis ē viridis coloris sanguineas habēs venas
missus in argētea peluē aq̄ plenā: radios solis in sangui-
neū et obscurū vertit colorē. et ē splēdidus cū ortu et occa-
su solis colorē mutās. in Aphrica iuenit. vide i solsequz.

Eclipsis est quedā metaplastmi figura: de qua supra dixi i
quarta parte in ca. de metaplastmo.

Eliquo quas. penul. cor. in liquo quas. est.

Eliquus qua. quum. i. purus: liquidus vel liquore plenus.
et dicitur ab eliqueo eliques.

Elyzabet. iterptat dī mei saturitas vl dī mei iuramētū.

Elisus. lisus cōponit cū e. et dī elisi⁹ sia. siū. i. valde solut⁹:
vel extra solutionē posit⁹. vñ et elisy in inferno dicūtur
cāpi vbi regescūt aīe btōz fm fabulas poetarū: et dicū-
tur illi cāpi elisy q̄si solutoz: vel quasi extra solutionez

posito. sunt enī ibi cōmorātes beati: et nunq̄ patiunt
dissolutionē. vel dicunt elisy q̄si extra lesionē positi: ab
e. et lesio. s3 enī veritatē sancti qui sūt in vita eterna sūt
elisy. i. extra oēm penā et lesionē positi. Absterget enī dō
omnē lachrymā ab oculis sanctorū: et iā nō erit amplius
illis: neq; luctus: neq; clamor: sed nec vllus dolor.

Elisus sa. sum. penul. pdu. ab elido dis. elisus fm. et ē eli-
sus valde: vel extra: vel euidenter lesus.

Elixū xi. vocat qđ in aq̄ solū decoq̄t. Lixa enī aqua dī eo
qđ sit soluta. vnde mēbra loco mota lixa dicuntur.

Elleborus fluuius ē: et hec elleborus et hoc elleboz: et ē q̄-
dā herba q̄ circa illū fluuiū plurimū nascit. hāc romani
veratrū vocāt: qz sūptū in potu mētē in isaniā deducit.
Est aut elleboz⁹ pabulū nocēs. esca tm̄ ē coturnicū: et ple-
rūq; tempā ad salutez hoīs: et cor. pe. Macer de virib⁹
herbarum. Qualiter elleborus sit nobis accipiendus.